
 

                                                                                       1                                            
 

 

 

 

Hodnotící zpráva k Akčnímu plánu 

rozvoje obce na r. 2022 

 

Rozvojový plán obce Hvozdnice na r. 2021-2030  

 

 

 

 

 

 

                                                              

 

 

 

 

 

Předkládá:  Jan Špicar - starosta obce                                      

 

Zpracovali:  Ivan Machala - zastupitel 

                    David Pekáč – místostarosta obce 

                    

 

 

Hvozdnice 15. února 2023 

 



 

                                                                                       2                                            
 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................................ 2 

Cíl ..................................................................................................................................................... 2 

Forma .............................................................................................................................................. 2 

Realizace hodnocení ............................................................................................................................ 3 

Vstupy .............................................................................................................................................. 3 

Způsob zpracování ........................................................................................................................... 3 

Rekapitulace priorit dle Rozvojového plánu obce na r. 2021-30 .................................................... 3 

Hodnocení plnění Akčního plánu rozvoje obce na r. 2022............................................................. 4 

Detailní hodnotící tabulka (plnění k 31.12.2022) ............................................................................. 4 

Záměry pro zařazení do AP 2023 v souladu s RPO 2021-30 ....................................................... 5 

Zdroje ...................................................................................................................................................... 5 

Zkratky .................................................................................................................................................... 6 

 

Úvod   

     Rozvojový plán obce Hvozdnice (dále jen "RPO") pro období 2021–2030 byl schválen 

usnesením zastupitelstva obce ze dne 27.10.2021. Je střednědobým strategickým plánem, 

který formuluje nejpodstatnější otázky dalšího směrování obce a vymezuje nejdůležitější cíle 

a rozvojové změny. Pro zajištění plnění priorit a záměrů je v rámci správy RPO každoročně 

sestavován Akční plán rozvoje obce (dále jen „AP“), ve kterém jsou uvedeny aktivity pro daný 

rok. Důvodem je detailnější a koordinovanější přístup k rozvoji obce, zkvalitnění způsobu jejího 

řízení a dosažení hlavního cíle RPO – zlepšení a zpříjemnění života obyvatel obce. A právě 

dokument AP, resp. stav v plnění záměrů a projektů v něm obsažených, je předmětem 

hodnocení v této zprávě. 

 

Cíl 
     Posoudit, zda realizací aktivit a opatření bylo dosaženo plánovaných cílů stanovených v AP 
pro r. 2022.  

 

 Forma 
     Výstupem provedeného hodnocení je tato hodnotící zpráva, která představuje zpětnou 

vazbu o plnění AP pro daný rok. Monitoruje naplňování aktivit AP prostřednictvím jednoduché 

tabulky, ve které se slovním vyjádřením "plněno", "částečně plněno" či "nesplněno" hodnotí 

způsob plnění jednotlivých aktivit, případně doplněný komentář popisuje detailněji stávající 

situaci a event. uvádí i návrhy na opatření. Nedílnou součástí Hodnotící zprávy je i popis 

záměrů, které nakonec nemohly být v příslušném roce naplněny, resp. mohou být jako nové 

navrhovány pro nadcházející roční období.  

 



 

                                                                                       3                                            
 

Realizace hodnocení 

Vstupy 

Název Rozvojový plán obce Hvozdnice na r. 2021-2030 

Gestor Starosta obce Hvozdnice 

Schvalovatel Zastupitelstvo obce Hvozdnice 

Datum a forma schválení 27.10. 2021 na jednání Zastupitelstva obce Hvozdnice 

Doba realizace 2021-2030 

Odpovědnost za realizaci Zastupitelstvo obce Hvozdnice 

 

Název Akční plán rozvoje obce Hvozdnice na r. 2022 

Gestor Starosta obce Hvozdnice 

Schvalovatel Zastupitelstvo obce Hvozdnice 

Datum a forma schválení 30. 3. 2022 na jednání Zastupitelstva obce Hvozdnice 

Doba realizace 2022 

Odpovědnost za realizaci Zastupitelstvo obce Hvozdnice 

 

Způsob zpracování  
 

1. Průběžné hodnocení plnění v r. 2022 (prostředí, zdroje, vztahy, potřeby, rizika) 
 
2. Zpracování návrhu hodnocení plnění Akčního plánu rozvoje obce na r. 2022 
 
3. Diskuse se členy OZ na pracovní poradě (náměty, připomínkování dokumentu) 
 
4. Předložení dokumentu k projednání do OZ 

 

Rekapitulace priorit dle Rozvojového plánu obce na r. 2021-30 
 

Priorita 1 Zdravé prostředí a kvalitní infrastruktura  

Priorita je zaměřena na modernizaci dopravní a technické infrastruktury v obci, zlepšení kvality 

životního prostředí a vzhledu obce. 

 

Priorita 1 

Kvalitní infrastruktura a zdravé 
prostředí 

Specifický cíl 1.1 
Doprava a technická 

infrastruktura

Opatření 1.1.1

Bezpečná dopravní 
infrastruktura

Opatření 1.1.2

Kvalitní technická 
infrastruktura

Specifický cíl 1.2 
Životní prostředí a 

bydlení

Opatření 1.2.1

Péče o veřejná 
prostranství a přírodu

Opatření 1.2.2

Dostupnost ploch pro 
bydlení



 

                                                                                       4                                            
 

Priorita 2 Život v obci a komunita 

Priorita je zaměřena na zvyšování kvality života místních obyvatel, společenský rozvoj obce, zvýšení 

dostupnosti základních služeb a zkvalitňování místní veřejné správy. 

 

Hodnocení plnění Akčního plánu rozvoje obce na r. 2022 

 

       Jednotlivé záměry byly plněny ve vazbě na vyčleněné finanční prostředky z rozpočtu 
obce. Souběžně byly plněny i aktivity nefinančního charakteru, které sice nejsou obsahem 
jednotlivých záměrů AP 2022, ale patří do souboru aktivit zmiňovaných v RPO. U jednotlivých 
záměrů je provedeno stručné vyhodnocení jejich stavu k 31. prosinci 2022.  Rozhodující část 
realizace AP 2022 byla směřována do oblasti Priorita 1 s cílem zlepšení infrastruktury obce 
jako základu pro další zlepšování životního prostředí a zvyšování kvality života v obci. 

Detailní hodnotící tabulka (plnění k 31.12.2022) 

Aktivita / postupový krok Termín 
dokončení 

Rozpočtové 
náklady dle 
ÚRS (tis. Kč 
bez DPH) 

Skutečné 
náklady (tis. 
Kč) 

Komentář – aktuální stav 
plnění, návrhy na 
opatření 

Status 
aktivity 

Oprava místních 
komunikací Hvozdnice 

9/2022 4 888  
 

4 836 Navýšení původního 
rozpočtu – změna ceny 
asfaltových směsí, 
nákladů na dopravu, 
inflace – viz Dodatek č. 1 

Ukončena 
realizace, 
kolaudace 
12/2022 

Dokončení a oprava 
veřejného osvětlení - 
Hvozdnice – v rozsahu 
specifikace 1. etapy 

4/2022 2 633 723 Dokončena 1. etapa, tj. 
nové osvětlení vč. 
částečné rekonstrukce, 
2. etapa – viz výhled pro 
r. 2023 

Ukončena 
realizace 1. 
etapy 

Multifunkční sportovní 
hřiště a terénní úpravy na 
pozemku p. č. 13 v k. ú. 
Hvozdnice  

- - - Ve fázi připravené 
projektové dokumentace 
a platného stavebního 
povolení, na úrovni OZ 
schváleno podání 
žádosti o dotaci z POV  

V řešení 
zajištění 
finančních 
zdrojů na 
realizaci 

Rekonstrukce OÚ, 
pohostinství a kulturního 
sálu 

- 07/22 69 
 

Rekonstrukce OÚ 
zůstává ve fázi prvotního 
záměru k dalšímu 
jednání, v rámci 

Realizace 
dvou dílčích 
opatření 
ukončena, 

Priorita 2 

Život v obci a komunita

Specifický cíl 2.1 
Volnočasové 

aktivity a spolkový 
život

Opatření 2.1.1

Nabídka 
volnočasových 

aktivit

Opatření 2.1.2

Aktivní spolková 
činnost

Specifický cíl 2.2 
Služby a veřejná 

správa

Opatření 2.2.1

Dostupnost služeb

Opatření 2.2.2

Spolupráce a 
partnerství



 

                                                                                       5                                            
 

realizace opatření 
k úsporám byl pro objekt 
pohostinství, připraven 
návrh na zateplení 
stropu a v objektu OÚ 
proběhla zatím výměna 
vrat u přilehlé garáže  

rekonstrukce 
OÚ a 
kulturního 
sálu zůstává 
k dalšímu 
projednání 

Rekonstrukce prodejny 
potravin 

- - - Ve fázi prvotního záměru  K dalšímu 
projednání 

Pokrytí obce 
vysokorychlostním 
internetem 

5/2022 K tíži 
budoucího 

provozovatele 

K tíži 
budoucího 

provozovatele 

Program NGA 2020 
(MPO ČR) - doplnění 
možností o připojení na 
Internet přes kabelové 
připojení od CETIN 

Splněno - 
zvýšení 
dostupnosti 
Internetu v 
obci 

Úprava plochy u místní 
prodejny 

5/2022 136 136 
Realizace v čase, 
rozpočtu i kvalitě. 

Splněno 

Intenzifikace ČOV Libčany Přelom 
2024/25 

4 000 0 Podepsaná smlouva na 
příspěvek, probíhají proj. 
práce, platba 2 mil. Kč 
(2023) a 2 mil. Kč 
(2024). Příprava 
realizace na straně 
vlastníka. 

Plněno - 
příprava 
realizace na 
straně 
vlastníka a 
dodavatele 
prací 

Rekonstrukce kuchyně 
v objektu pohostinství 

8/2022 700 
 

710 Součástí akce vybavení 
kuchyně (realizace dle 
VŘ), tak i stavební práce 
a dodatečné úpravy 
v objektu související 
s instalací technologie 

Splněno 

 

Záměry pro zařazení do AP 2023 v souladu s RPO 2021-30 

 

      Základem pro Akční plán pro rok 2023 zůstávají otevřené aktivity uvedené v platné verzi 

zásobníku záměrů a projektů. Vzhledem ke skutečnosti, že u některých dosud není uzavřen 

prvotní odhad možných nákladů na realizaci, budou další záměry, které by vyžadovaly čerpání 

z rozpočtu pro rok 2023 event. z budoucí dispozice rozpočtového výhledu na r. 2024-25, 

doplněny při finalizaci AP na r. 2023.  Při zajišťování finančních prostředků budou i nadále 

vyhledávány další zdroje mimo rozpočet obce (státní dotace, dotace z fondů EU).  

Zdroje   

• Rozvojový plán obce Hvozdnice na období 2021-30, Centrum investic, rozvoje a 

inovací Hradec Králové, 2021 

• Akční plán rozvoje obce Hvozdnice na r. 2022 schválený na jednání OZ 30.3.2022 

• Podklady z výběrových řízení a realizace příslušných záměrů, smluvní dokumentace a 

usnesení OZ v období 01-12/2022 

 

 

 

 

 



 

                                                                                       6                                            
 

Zkratky 

AP Akční plán 

ČOV Čistírna odpadních vod 

k. ú. Katastrální území 

MPO Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

POV Program obnovy venkova 

OZ Obecní zastupitelstvo / Zastupitelstvo obce 

RPO Rozvojový plán obce 

ÚRS (CS ÚRS) Cenová soustava ÚRS - ucelený systém informací, 
metodických návodů a postupů pro stanovení ceny 
stavebního díla. 

 


